
 

ARRÊTÉ N° 08820250128932 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les 
collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au 
Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 48 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 
rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

Fait à EPINAL, le 28 janvier 2025 

Visé Le : 
                                             Madame Elisabeth BONNOT, 

                                                                Vice-Présidente déléguée au suivi de 
                                                                                                                       l’activité du Pôle Emploi Territorial 
                                                                                                                       du Centre de gestion des Vosges 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture. 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/8 
 

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 08820250128932 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088241210000784001 

Attaché Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 2ème 
classe Rédacteur 
principal de 1ère 
classe Ingénieur 

Chargé de mission reconquête du 
bâti ancien et habitat 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 Saint- 
die-des-vosges 

27/01/2025 01/02/ 
2025 habitat 

V088241210000795001 

Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 2ème 
classe Rédacteur 
principal de 1ère 
classe Technicien 
Technicien 
principal de 2ème 
classe Technicien 
principal de 1ère 
classe 

Animateur de l'OPAH-RU  
Petites Villes de Demain 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 Saint- 
die-des-vosges 

27/01/2025 01/03/ 
2025 habitat 

V088250106001083001 

Adjoint 
d'animation 
Adjoint technique ATSEM 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

35h00 DARNIEULLES 88390 DARNIEULLES 21/01/2025 
06/01/ 
2025 Scolaire 

V088250116000317001 

Educateur de 
jeunes enfants 
Puéricultrice 
Psychologue de 
classe normale 
Animateur 
Moniteur- 
éducateur et 
intervenant 
familial 

Animateur / Animatrice de  
Relais Petite Enfance 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
28h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA 
REGION DE RAMBERVILLERS 88700 
RAMBERVILLERS 

20/01/2025 01/03/ 
2025 

Pôle Services à la 
Personne 

V088250120000063001 

Assistant socio-
éducatif Assistant 
socio- éducatif de 
classe 
exceptionnelle 
Conseiller socio-
éducatif 

DELEGUE(E) AIDE SOCIALE A  
L'ENFANCE POLYVALENT(E)  

DEPARTEMENTAL(E 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 20/01/2025 20/03/  
2025 

Direction de l'Action 
Sociale Territoriale 

V088250120000101001 

Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe Adjoint 
technique des 
établissements 
d'enseignement 

Assistant éducatif petite  
enfance (h/f) 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
17h00 HADOL 88220 HADOL 21/01/2025 20/02/ 

2025 
Services 
Restauration 

 

Page 2/8 



Arrêté n° 08820250128932 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  Adjoint technique               

V088250120000667001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Un(e) Agent d'exploitation de  
réseau et de station de  

traitement d'eau potable » (H/  
F) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

20/01/2025 01/03/ 
2025 

Direction Eau, 
Assainissement, 
GEMAPI, Déchets 

V088250120000888001 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
01h00 

PROVENCHERES LES DARNEY 88260 
PROVENCHERES LES DARNEY 20/01/2025 

01/03/ 
2025 

  

V088250120001008001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Mécanicien 
Poste vacant suite à une  

radiation des cadres  
(retraite, démission,...) 

35h00 VITTEL 88803 VITTEL 20/01/2025 24/02/ 
2025 Achats et logistique 

V088250121000280001 

Assistant socio-
éducatif Assistant 
socio- éducatif de 
classe 
exceptionnelle 
Conseiller socio-
éducatif 

DELEGUE(E) INSERTION  
MSVS NEUFCHATEAU 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 

CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 21/01/2025 21/03/  

2025 

Maison de la 
Solidarité et de la 
Vie Sociale - 
MSVS de 
Neuchâteau 

V088250121000569001 
Assistant socio- 
éducatif 

Assistant social polyvalent de  
secteur 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 21/01/2025 01/03/  

2025 

Direction de l'Action 
Sociale Territoriale - 
MSVS Saint-Dié 2 

V088250121000707001 
Assistant socio- 
éducatif 

Assistant social polyvalent de  
secteur 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 21/01/2025 01/03/  

2025 

Direction de l'Action 
Sociale Territoriale - 
MSVS Saint-Dié 1 

V088250121000719001 Assistant socio- 
éducatif 

Travailleur social en charge de 
l'évaluation des IP 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 21/01/2025 01/03/  
2025 

DEF - Service 
Informations 
préoccupantes 

V088250121001132001 Ingénieur Chef de projet revitalisation  
bourgs-centres 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 VITTEL 88803 VITTEL 21/01/2025 22/03/ 

2025 
Revitalisation bourg 
centre 

V088250122000103001 Attaché Rédacteur Chargé.e de mission « Schéma de 
Cohérence Territoriale » Nouveau projet 35h00 

POLE D'EQUILIBRE 
TERRITORIAL ET RURAL - PAYS DE 
REMIREMONT ET DE SES VALLEES 
88204 REMIREMONT CEDEX 

22/01/2025 24/03/ 
2025 

  

Page 3/8 



Arrêté n° 08820250128932 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088250122000164001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe Adjoint 
adm. principal de 
1ère classe 

Secrétaire de mairie 
Poste vacant suite à une  

mutation vers autre  
collectivité 

24h00 CHENIMENIL 88460 CHENIMENIL 22/01/2025 01/03/ 
2025 Administratif 

V088250122000273001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Responsable de site et  
Conseiller France Services 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

POLE D'EQUILIBRE 
TERRITORIAL ET RURAL - PETR DU 
PAYS 88000 EPINAL 

22/01/2025 01/03/ 
2025 

Services aux 
populations 

V088250122000872001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe Adjoint 
adm. principal de 
1ère classe 

Assistante administrative 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

22/01/2025 
27/05/ 
2025 Conservatoire 

V088250122000893001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Agent(e) chargé(e) de  
l'entretien des locaux 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

22/01/2025 31/05/ 
2025 

MOYENS GENERAUX 

V088250122000915001 

Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 2ème 
classe Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Responsable des relations avec  
les publics et de l'éducation  

artistique et culturelle 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

22/01/2025 15/05/ 
2025 SCENE VOSGES 

V088250122000939001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Agent chargée de l'entretien  
des locaux 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

22/01/2025 15/05/ 
2025 

MOYENS GENERAUX 

V088250122000955001 Assistant socio- 
éducatif 

Travailleur social - Référent  
parcours France Travail 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

22/01/2025 07/05/ 
2025 

TRAVAILLEURS 
SOCIAUX 

V088250122000979001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de Jardinier 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 22/01/2025 12/05/ 

2025 
D.G.A.A.T CDV-ESPP 
- ZAC 

 
Page 4/8 



Arrêté n° 08820250128932 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  2ème classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

              

V088250122000986001 

Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe Adjoint 
technique 
principal de 2ème 
classe Adjoint 
technique 

Agent de maintenance  
polyvalent 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 22/01/2025 11/05/ 

2025 Régie Bâtiments 

V088250122000991001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Mécanicien 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 22/01/2025  

31/05/ 
2025 

D.G.A.A.T. D.I.E - 
GARAGE 

V088250122001033001 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe Adjoint 
adm. principal de 
2ème classe 
Adjoint 
administratif 

Assistant Administratif 
Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein  

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 22/01/2025 01/07/  
2025 

Direction des Routes 
et du Patrimoine 

V088250123000056001 

Educateur de 
jeunes enfants 
Educateur de 
jeunes enfants de 
classe 
exceptionnelle 

Educateur de Jeunes Enfants/ 
Adjoint de structure 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 GERARDMER 88407 GERARDMER B.P. 

119 23/01/2025 01/03/ 
2025 

Maison de la Famille 

V088250123000757001 

Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale 
Auxiliaire de 
puériculture de 
classe supérieure 

UN(E) AUXILIAIRE DE  
PUERICULTURE 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
24h30 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 23/01/2025  

23/02/ 
2025 

DIRECTION DES 
SOLIDARITES 

V088250123001340001 Adjoint technique AGENT D'ENTRETIEN DES  
LOCAUX 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

08h00 COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
MIRECOURT DOMPAIRE 88500 Mirecourt 23/01/2025 10/02/ 

2025 RIO 

V088250123001389001 Rédacteur 
Rédacteur 

Contrôleur de gestion -  
gestionnaire comptable 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 CENTRE DE GESTION DES VOSGES 

88000 Epinal 23/01/2025 28/02/ 
2025 

  

 
Page 5/8 



Arrêté n° 08820250128932 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  principal de 2ème 
classe 

              

V088250123001420001 Rédacteur Chargé de communication 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 CENTRE DE GESTION DES VOSGES 

88000 Epinal 23/01/2025 01/03/ 
2025 

  

V088250124000975001 

Brigadier-chef 
principal Chef de 
service de police 
municipale 

Responsable du service de  
police municipale 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 THAON-LES-VOSGES 88150 THAON-

LES-VOSGES 24/01/2025 01/03/ 
2025 

Police  
municipale 

V088250124001061001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Secrétaire de mairie 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
22h00 CENTRE DE GESTION DES VOSGES 

88000 Epinal 24/01/2025 01/03/ 
2025 

  

V088250124001295001 

Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 2ème 
classe Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Gestionnaire marchés publics 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 28h00 CC Gérardmer 88400 GERARDMER 24/01/2025 
01/03/ 
2025 

Administration 
générale 

V088250127000209001 

Attaché  
Attaché  
principal  
Rédacteur  
Rédacteur  
principal de  
2ème classe  
Rédacteur  
principal de  
1ère classe  
Animateur  
Animateur  
principal de  
2ème classe  
Adjoint  
d'animation  
Adjoint  
d'animation  
principal de  
2ème classe  
Adjoint  
d'animation  
principal de  
1ère classe 

Responsable des Accueils  
Collectifs de Mineurs (h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 27/01/2025  27/02/  

2025 

DIRECTION 
ENFANCE 
JEUNESSE 

V088250127000427001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Agent administratif d'état civil 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 35h00  
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-
DIE-DES-VOSGES 27/01/2025 01/03/ 

2025 Etat civil 

V088250127000445001 Adjoint 
administratif 

Secrétaire administrative au 
BEX 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00  

SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-
DIE-DES-VOSGES 27/01/2025 

01/03/ 
2025 CTM 

V088250127000459001 

Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe agent technique 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-

DIE-DES-VOSGES 27/01/2025 01/04/ 
2025 

patrouilleur mobilier 
urbain 

 

Page 6/8 



Arrêté n° 08820250128932 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088250127000537001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 

Secrétaire général de mairie 
(h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

07h00 DOMPTAIL 88700 DOMPTAIL 27/01/2025 27/01/ 
2025 

  

V088250127000587001 

Assistant de 
conservation 
Assistant de 
conservation 
principal de 2ème 
classe Assistant 
de conservation 
principal de 1ère 
classe 

UN(E) «DOCUMENTALISTE-  
ICONOGRAPHE» (H/F) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 27/01/2025  

01/03/ 
2025 

MUSEE DE L'IMAGE 

V088250127000730001 

Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe Agent d'entretien 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
26h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-

DIE-DES-VOSGES 27/01/2025 27/01/ 
2025 Education 

V088250127001135001 
Adjoint adm.  
principal de  
1ère classe 

ASSISTANT(E)  
ADMINISTRATIF(IVE) 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 27/01/2025  

01/03/ 
2025 Cadre de Vie 

V088250127001177001 
Agent social  
principal de  
2ème classe 

Agent de soins en EHPAD H/F 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 CHENIMENIL 88460 CHENIMENIL 27/01/2025 01/03/ 

2025 
Soins 

V088250127001273001 

Technicien 
Technicien 
principal de 2ème 
classe Technicien 
principal de 1ère 
classe 

Chargé de mission reconquête du 
bâti ancien et habitat 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT- DIE-
DES-VOSGES 88100 Saint- die-des-
vosges 

27/01/2025 
01/03/ 
2025 habitat 

V088250127001293001 

Adjoint  
technique  
principal de  
1ère classe 

Agent d'entretien POJC 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 Saint- 
die-des-vosges 

27/01/2025 24/06/ 
2025 POJC 

V088250127001306001 
Animateur 
principal de 2ème 
classe 

Médiateur La Boussole Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT- DIE-
DES-VOSGES 88100 Saint- die-des-
vosges 

27/01/2025 01/02/ 
2025 

Médiathèque La 
Boussole 

V088250127001322001 

Attaché de 
conservation du 
patrimoine 
Assistant de 
conservation 
Assistant de 
conservation 
principal de 
2ème classe 
Assistant de 
conservation 
principal de 1ère 
classe 

Chargé de médiation culturelle et 
assistant de coordination 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT- DIE-
DES-VOSGES 88100 Saint- die-des-
vosges 

27/01/2025 01/03/ 
2025 culture 

 

Page 7/8 



Arrêté n° 08820250128932 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088250128000068001 

Attaché 
Attaché hors 
classe 
Attaché 
principal 

CHARGE(E) DE MISSION/  
CHARGE(E) DE PRODUCTION  

DE SPECTACLES ARTS  
VIVANTS ET D'EVENEMENTS  

(h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 28/01/2025  28/02/  

2025 

DIRECTION 
CULTURE ET 
PATRIMOINE 

 

Page 8/8 


		2025-01-29T01:01:15+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2025-01-29T13:46:06+0000
	DEMATIS - SIGNATURE 88efbac24d9aea4dbb8aba77a68ae90d93859399




